Республика Бурятия                        Северо-Байкальский район
Администрация муниципального образования городского поселения
«поселок Нижнеангарск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «31»декабря 2019 г.         		                                                       № 353
[bookmark: _GoBack]п. Нижнеангарск
О внесении изменений и дополнений в  постановление
администрации  МО ГП «посёлок Нижнеангарск»
от 26.11.2014г № 54  «Об утверждении административного
регламента  предоставления  муниципальной услуги
«Определение потребности граждан в древесине
для собственных нужд на территории муниципального
образования городского поселения «посёлок Нижнеангарск».

На основании Федерального закона  ст.14. от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ч.5. ст.30 Лесного Кодекса РФ от 04.12.2006г. № 200-ФЗ, Закона РБ от 07.09.2007г№ 2455-III  «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд» с учетом изменений , внесенных Законами РБ от 15.11.2017г №2723-V,от 12.11.2018г № 157-VI»  постановления Правительства РФ от 26.03. 2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства  РБ от 07 .02 2013 г № 51 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти в РБ и органами местного самоуправления в РБ в многофункциональных центрах»,
постановляю:
1. Внести в Административный регламент «Определение потребности граждан в древесине для собственных нужд на территории муниципального образования городского поселения «посёлок Нижнеангарск» утвержденный постановлением Администрации  муниципального образования городского поселения «посёлок Нижнеангарск» от 26.11.2014г № 54, следующие изменения и дополнения:
1.1. В раздел 2.
пункт 2.3. дополнить  абзацем:
   п.2.3.    «выдача заявителю решения об отсутствии потребности гражданина  в выделении ему древесины для собственных нужд в форме распоряжения администрации муниципального образования городского поселения «посёлок Нижнеангарск»
пункт  2,5 изложить в  следующей редакции:
 п.2.5 «Лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006г. № 200-ФЗ (опубликован в  "Собрании законодательства РФ", 11.12.2006, N 50, ст. 5278);
- Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 -Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Законом Республики Бурятия от 07.09.2007г. № 2455-III  «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд» (опубликован в  "Собрании законодательства Республики Бурятия", N 8-9(101-102), 2007)».
 пункт 2.6 добавить абзацем:
п.2.6 «Заявление о предоставлении соответствующей муниципальной услуги (далее - заявление), содержащее следующие сведения: фамилия имя отчество заявителя,  данные паспорта, адрес для почтовых отправлений,  подпись заявителя, подавшего заявление,  контактные номера телефонов; (приложение1)»
пункт 2.8 изложить  в следующей редакции:
п.2.8. «Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:
 - непредставление заявителем документов, подтверждающих право на земельный участок, жилое помещение, а также предоставление документов, не подтверждающих право на земельный участок, жилое помещение;
-   обращение за получением муниципальной услуги ненадлежащего лица;
 - обращение гражданина за услугой чаще, чем установлено Законом Республики Бурятия от 07.09.2007г. № 2455-III  «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд»;
- отсутствие потребности  гражданина в древесине для собственных нужд согласно Акту обследования жилищно-бытовых условий».
1.2. В раздел 3.
 подпункт 1 пункта.3,5  абзацы 2и 3 исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования на информационных стендах и подлежит  размещению на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселения «посёлок Нижнеангарск».

 4 Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава-руководитель администрации
«посёлок Нижнеангарск»                                                             Е.Д.Каурцева

image1.wmf

oleObject1.bin